

Prenumerata miejscowa: bez odnośzenia: Na rok 9 rsr. 6 miesięcy 4 50 k. 3 miesiące 2 25 k. 1 miesiąc 75 k. Za odnośzenie dopłaca się 5 kop. miesięcznie.

DZIENNIK WARSZAWSKI

Prenumerata zamiejscowa z odrywką pocztową: Na rok 12 rsr. 6 miesięcy 6 „ 3 miesiące 3 „ 1 miesiąc 75 k.

Prenumerata przyjmuje się: w Warszawie, w głównym kantorze Redakcji przy ulicy Miodowej Nr. 487 i w innych jej kantorach miejskich: — w St. Petersburgu, w księgarni A. T. Bazunowa na Newskim Prospekcie w domu Olchinowej; w Moskwie, w księgarni J. S. Słowiewa.

ROK JEDENASTY.

Za ogłoszenia pobiera się: za jeden raz sześć kopiejek od wiersza druku lub jego mięsa, za dwa razy, dziewięć kopiejek, za trzy razy, dwanaście kopiejek. Oddzielne numera sprzedają się po 5 kopiejek.

WYCHODZI CODZIENNIE, PRÓCZ DNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH.

Kalendarz prawosławny.

We środę, 10 (22) lipca, — św. 45 Muc. We czwartek, 11 (23) lipca, — św. Ewfrimji muc. W piątek, 12 (24) lipca, — św. Prokla i Ilarja.

Spostrzeżenia meteorologiczne dosłarczane przez obserwatorjum warszawskie.

Table with columns: Ciśnienie powietrza, Temperatury, Wiatry, Kierunek wiatru. Data for July 20 (Dnia 8 (20) Lipca 1874 roku).

Kalendarz rzymsko-katolicki.

We środę, 10 (22) lipca, — św. Marii Magdaleny. We czwartek, 11 (23) lipca, — św. Apolinarego. W piątek, 12 (24) lipca, — św. Krystyny panny.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Rada Państwa, w połączonych Departmentach Praw i Ekonomii Państwa i na Ogólnem Zebraniu, roztrząsnawszy przedstawienie Ministra Oświecenia Publicznego o odłączeniu od Kazańskiego okręgu naukowego niektórych gubernij i utworzeniu Orenburskiego okręgu naukowego i zgadzając się w gruncie z wnioskiem Ministra, uchwała:

Najjaśniejszy Pan, 28 czerwca r. b. Najwyżej zatwierdził raczył koncepcję na ziemską Jakatorosławsko-Nikopolską kolej żelazną konną, oraz Ustawę tejże kolei. Najwyżej upoważnione zostało: zbudowaną w Anglii dla Jego Cesarzkiej Wysokości Następcy Tronu Cesarzawicza szalupę stalową nazwać „Szutka“.

W N-rze 157 Gońca Urzędowego zamieszczona jest Najwyżej zatwierdzona 21 czerwca 1874 roku Ustawa udzielająca Stowarzyszenia Bałazyskiej rekielzniej wyrobów bawlnianych, które zakłada się dla urządzenia i utrzymywania rekielzniej wyrobów bawlnianych, przerabianej z przędzaln i fabryki sukna...

Bank państwa. Dyrekcja Banku Państwa wyznaczyła do pobierania od 8 lipca r. b. w Banku, jego Kantorach i Oddziałach, przy dyskontie wkeki i pożyczkach na zastaw towarów po pięć, a przy pożyczkach na zastaw papierów procentowych po sześć procent rocznie.

FELJETON.

Pomimo iż nowożytna oświata i cywilizacja odrzuciły już dawno wiarę w pogański fatalizm, — trzeba jednak przyznać iż ciąży na zawsze nad naszym globem, acz w rozmaite przyodziany formy. Bo czyż nie są fatalnością prawdziwą, te wszystkie, co rok o jednej porze powtarzające się fenomena natury lub fakta wytworzone zwyczajem? Teraz naprzykład, wszyscy mieszkańcy Warszawy, którzy z niej ucieca na wieś lub za granicę nie mogą, czyż nie są fatalnie skazani na prażenie się w trzydziestostopniowym upale, bez nadziei rychłego ratunku: czyż nie ten czas ogórkowy nie sięga nas corocznie o tej samej porze, przerywając ruch umysłowy i fizyczny, we wszystkich niemal kierunkach? Być może jednak, iż natura, której prawa oparte są zwykle na bezwzględnej słuszności, umyślnie wytwarza corocznie tę atmosferę zaduszną i rozlewniawą wszelkie nasze władze moralne, ażebyśmy dali im chwilowy wypoczynek, który je wzmacnia i do energiczniejszej działalności odświeża.

wyrwykając się z pod pióra, obezwładnionego straszliwym upałem i skazanego na opisywanie faktów z życia miejskiego, tak rzadkich teraz, niestety! Wprawdzie życie społeczne każdego większego miasta, jako zbiorowiska wielu różnorodnych warstw ludności, zawartych w jego obrębie, bieży ciągle wyzłobionym już niejako tam korytem: zawsze i o każdej roku porze powtarzają się pewne fakta, lub obyczajowe obojdy, które dostarczają nam dość obfitego materiału, lecz po nad temi wszystkimi ewenementami ciąży jakowaś niuankniona monotoność, którą trzeba przerwać, świeżym chyba, na nie pogładem.

retki, lub farsy pozbawione dowcipu i smaku — lecz przeważnie jednak, góruje tam żywoł zawierający w sobie tendencje uczoiw, uwytadniona dotychczas a więc i przystępna dla mniej nawet przenikliwych widzów. Zresztą, nie podobna wymagać od ogródkowych teatryków, zależnych całkiem od woli i kaprysu publiczności, ażeby były lepszymi i moralniejszymi od teatrów stałych, opartych na funduszach znakomitych. Boć przecie wszystkie one pomieściły w swoich repertuarach Offenbachydy, lub farsy.

niego stawili. Oczywiście że na takie kuszące wezwania, stawili się niebawem cały szereg kandydatów do sukcesji w osobach aż sześciu Jankowskich, z których jednemu wprawdzie, Sępowi, brakowało środkowego k w nazwisku, i trzy tylko kandydatki. Wszystkie oni i one, bacząc na postanowienie stryjaszka, pragnącego jakoby obdarzyć głównie, najniezsześliwszego z swoich krewniaków, pozują też na nieszcześliwych, uważając to za sieć do schwywania spadku. Stryjaszek słucha wszystkich cierpliwie i odsyła kolejnie do ościennego apartamentu, gdzie znajomi, czy nie znajomi, pomiędzy sobą, jego krewniacy, zastają przygotowaną ucztę — nakoniec zaś, wywoławszy ich razem, odkrywa swoje incognito — i chociaż żywy jeszcze, daje każdemu z członków tego zaimprovizowanego rodenstwa po 300 luidorów, na podstawę do dalszej pożytecznej pracy.





